Indicação 64/2023

“Manutenção de Estrada no Bairro dos

Tuncuns e Pitangueiras de Cima”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a manutenção da Estrada Municipal no Bairro dos Tuncuns no

morro próximo a vila do bairro e no Bairro Pitangueiras de Cima no trecho entre a pista

e a escola do bairro com a passagem de máquina e colocação de cascalho.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa a passagem de máquina e colocação de

cascalho no trecho da Estrada Municipal no Bairro dos Tuncuns, considerando que o local

é de grande circulação de veículos, carros oficiais e pedestres. Inclusive no Bairro da

Pitangueiras de Cima por ter grande circulação de veículos e pessoas levando as crianças

a escola do município.

Mencionado pedido visa ainda a segurança dos Munícipes, pois, diante a

enormidade de buracos no local, o risco de acidentes é iminente.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 04 de abril de 2023

Roseli Jesus do Amaral Leme                                       Ver. Vanderlei Lopes da Silva

              - Vereador –                                                                     - Presidente-

Natal Aparecido de Lima

- Vereador -